
                                                        DECRETO N.º. 017/2015, de 03 de junho de 2015. 

 

Decreta Ponto Facultativo no Município de Novo Xingu – RS. 

 

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN, Prefeito 

Municipal de Novo Xingu – RS, no uso das atribuições que me são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal,  

Considerando, dia 04 de Junho ser Feriado de Corpus Cristi. 

Considerando, a crise que os Municípios vem enfrentando.  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica pelo presente DECRETADO PONTO 

FACULTATIVO nas repartições públicas do Município de NOVO XINGU no dia 05 de junho de 

2015, sexta-feira, excluídos desta previsão os serviços de urgência e emergência da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU - RS, em 03 de junho de 2015. 

 

 

 

 

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN 

 Prefeito Municipal  
 

Registre-se e Publique-se 
 

 

 

MARCELO KUSTER RAUCH 

Sec. Mun. da Administração 
 


